kâğıdı, deniz yoluyla Japon adalarına, Orta Asya üzerinden İpek yolunu takip ederek

İran'a gitmiştir. Çinlilerin, Göktürklerin zayıflamasıyla tarım havzasına bir süre hâkim

oldukları sırada bölgede kâğıt sanatını geliştirdikleri anlaşılmaktadır. Yakındoğu'da ilk

kağıt imalathanesi Harunürreşid döneminde 178/795 yılında Bağdat'ta açıldı.

Bermekiler'den Horasan Valisi Fazı b. Yahya'nın önerisiyle kurulan bu imalathanenin

benzerleri daha sonra Şam, Trabluşşam, Hama, Yemen ve Mısır'da da faaliyete

geçti.21

Son olarak Varaka b. Nevfel gibi Arapça dışında diğer dilleri bilen kişilerin